

## PREISBLATT NETZANSCHLUSS GAS

Für den Netzanschluss und dessen Nutzung für die Gasversorgung in Niederdruck (NDAV)

Gültig ab 01.10.2021

HAUSANSCHLUSSKOSTEN	Nettopreis	Bruttopreis
	(ohne Umsatzsteuer)	(inkl. 19% Umsatzsteuer)
Hausanschlusskosten bis 60 kW Grundpauschale	1.609,21 €	1.914,96 €
Hausanschlusskosten bis 160 kW Grundpauschale	1.880,71 €	2.238,04 €
Hausanschlusskosten bis 250 kW Grundpauschale	2.124,44 €	2.528,08 €
Hausanschlusskosten bis 400 kW Grundpauschale	2.461,23 €	2.928,86 €
Inbetriebsetzung	49,40 €	58,79 €
Längenpauschale bis DN 50 je Meter	16,00 €	19,04 €
Erdarbeiten im Privatgrund je angefangener Meter bis 10 Meter	33,00 €	39,27 €
Erdarbeiten im Privatgrund je angefangener Meter ab 10 Meter	16,00€	19,04 €
Schutzrohr DN 75 liefern und verlegen pro m	12,84 €	15,28 €
Schutzrohr DN 100 liefern und verlegen pro m	19,68 €	23,42 €

Es gelten die Nettopreise zzgl. Umsatzsteuer. Die jeweils gültigen Preisblätter sind im Internet unter www.swneumarkt.de veröffentlicht.